УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От 29.12.2020 г.  № 380 -п
с. Глинищево

Об организации и проведении итогового собеседования
по русскому языку в 2021 году на территории Брянского района

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от                   7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 15 декабря 2020 года № 05-151, приказом департамента образования и науки Брянской области  от 28.12.2019 № 1421 «Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 2020 году на территории Брянской области», в целях организованного проведения итогового собеседования по русскому языку в 2021 году на территории Брянского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Соблюдать Порядок проведения итогового собеседования по русскому языку (далее - итоговое собеседование) на территории Брянской области в 2021 году.
2. Определить местом проведения итогового собеседования следующие ОО: МБОУ «Лицей №1 Брянского района», МБОУ «Гимназия №1 Брянского района», МБОУ «Глинищевская СОШ», МБОУ «Домашовская СОШ», МБОУ «Малополпинская СОШ»,  МБОУ «Мичуринская СОШ», МБОУ «Молотинская СОШ», МБОУ «Новодарковичская СОШ», МБОУ «Новосельская СОШ», МБОУ «Новосельская СОШ», МБОУ «Нетьинская СОШ им Ю. Лёвкина»,  МБОУ «Отрадненская СОШ», МБОУ «Пальцовская СОШ имени Фёдора Владимировича Журавлева», МБОУ «Свенская СОШ №1», МБОУ «Снежская гимназия», МБОУ «Супоневская СОШ №1 имени Героя Советского Союза Н.И. Чувина», МБОУ «Супоневская СОШ №2», МБОУ «Стекляннорадицкая СОШ», МБОУ «Смольянская СОШ», МБОУ «Теменичская СОШ», МБОУ «Титовская ООШ», МБОУ «Колтовская ООШ»,  МБОУ Госомская ООШ».
2. Руководителям образовательных организаций:
- обеспечить проведение итогового собеседования в установленные сроки в соответствии с утвержденным Порядком проведения итогового собеседования
Основной срок -10 февраля 2021г., дополнительные сроки- 10 марта 2021г. и 17 мая 2021 г;
[bookmark: _GoBack]- обеспечить информирование под подпись обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового собеседования через организации, осуществляющие образовательную деятельность, а также путем взаимодействия со средствами массовой информации, через сеть «Интернет».

Начальник Управления образования	                                     А.В. Азаркина

С приказом ознакомлены:

Сергеенко Т.И.
94-16-45